
 

 

     

 

 

 

 Zápis z  jednání Rady 

 
30. listopadu 2021  13:00 – 14:30 hod, kancelář MAS 

 

 

Přítomni: Alena Šedá – Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, Leoš Mejvald – Tělovýchovná 

jednota Sokol Martinice, Ing. Ivan Karbusický - FARMA HUCUL, s.r.o., Ing. Petr 

Matyáš – Město Rokytnice nad Jizerou, Ing. Martin Šnorbert – Město Jilemnice 
         

   

Petra Vanclová – programový manažer 

Lenka Šulanová – manažer MAP 

Tereza Krausová – koordinátor MAP 

Anna Brádlerová  

 

Usnášeníschopnost ověřena dle prezenční listiny. 

 

  

Program:  

1. PRV – výzva č. 08, výběr projektů k financování 

2. PRV – prodloužení realizace, tzv. přechodné období 

3. Projekt MAP III 

4. Akce MAS - Letní doučovací kempy 

5. Jiné 

Zapisovatel: Petra Vanclová 

Ověřovatel: Alena Šedá



 

 

     

 

 

1. PRV – výzva č. 08, výběr projektů k financování  

 

Dne 5. 8. 2021 rada na svém zasedání schválila výběr projektů v rámci výzvy k předkládání projektů č. 08 v programovém rámci PRV. Z rozhodnutí podpořit 

hraniční projekty vyplynula nutnost přesunu finančních alokací mezi fichemi. Dle stanoviska SZIF v tomto případě došlo ke střetu zájmu členů rady a vyžaduje 

provedení nového výběru. Bohužel, složení rady (poměr veřejného a soukromého sektoru) nedovoluje potřebný přesun provést při současném zajištění její 

usnášeníschopnosti. 

Proto rada opustila rozhodnutí ve výzvě PRV č. 08 stanovit hraniční projekty a rozhodla se zbytek alokace ponechat do následujících výzev.  

 

1.1 Rada revokuje usnesení o výběru projektů č. 1.1 - 1.5 z 5. 8. 2021. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

1.1 Žádosti o podporu výzvy PRV 08, které vstupují do fáze výběru. 
 

Výzva byla vyhlášena na Fiche: 1 – Zemědělské podniky, 3 – Podnikání na venkově, 6 – Kvalitní venkovský prostor.  

Bylo předloženo celkem 17 žádostí o podporu. Všechny žádostí splnily podmínky formálních náležitostí a podmínky přijatelnosti a postoupily do věcného hodnocení.  

 

FICHE 1 – ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKY 

Pořadí Č. žádosti Projekt Body Požadovaná dotace Prvožadatel 

1. 2021-108-008-001-082 Doplnění strojového parku - farma Stará Ves 78 54 900,00 Kč ano 

2. 2021-108-008-001-083 Modernizace podniku 63 144 000,00 Kč ne 

3. 2021-108-008-001-084 Pořízení nářadí k čelnímu nakladači 63 90 000,00 Kč ne 

4. 2021-108-008-001-087 Sklizeň pícnin 68 178 860,00 Kč ne 

5. 2021-108-008-001-089 Modernizace zemědělské farmy 78 175 000,00 Kč ano 
Alokace výzvy: 178 872 Kč 
 

FICHE 3 – PODNIKÁNÍ NA VENKOVĚ 

Pořadí Č. žádosti Projekt Body Požadovaná dotace Prvožadatel 

1. 2021-108-008-003-074 Výměna oken čp. 151 70 337 500,00 Kč ano 

2. 2021-108-008-003-075 Nákup rentgenu s příslušenstvím 70 179 550,00 Kč ano 

3. 2021-108-008-003-078 Pořízení  automobilu pro podnikání 55 180 000,00 Kč ano 

4. 2021-108-008-003-088 Pořízení vozu N1 pro provoz řemesla 65 225 000,00 Kč ano 
Alokace výzvy: 971 804 Kč 
 



 

 

     

 

 

FICHE 6 – KVALITNÍ VENKOVSKÝ PROSTOR 

Pořadí Č. žádosti Projekt Body Požadovaná dotace Prvožadatel 

1. 2021-108-008-006-073 Horní Branná a Valteřice, obec, kde spolky žijí 75 119 736,00 Kč ano 

2. 2021-108-008-006-076 Modernizace vybavení školy - ZŠ Na horu 65 477 600,00 Kč ano 

3. 2021-108-008-006-077 Zkvalitnění zázemí pro kulturní a spolkovou činnost v Čisté u Horek 75 240 000,00 Kč ne 

4. 2021-108-008-006-079 Stavební úpravy sociálních zařízení ZŠ Čistá u Horek 60 800 000,00 Kč ne 

5. 2021-108-008-006-080 Modernizace sociálního zařízení v MŠ Horní Branná 85 240 000,00 Kč ne 

6. 2021-108-008-006-081 Modernizace základní školy v Martinicích v Krkonoších 80 60 000,00 Kč ano 

7. 2021-108-008-006-085 Aktivní kultura v Horní Branné a Valteřicích 75 238 631,00 Kč ano 

8. 2021-108-008-006-086 Zkvalitnění sportovních aktivit v Martinicích v Krkonoších 60 84 000,00 Kč ne 
Alokace výzvy: 1 556 328 Kč 



 

 

     

 

 

1.2 Šetření střetu zájmů 
 

Po provedení šetření střetu zájmů, nezávislosti, nestrannosti a nepodjatosti (pohovor) podepsali členové rady etické 

kodexy. 

Z přítomných členů rady jsou ve střetu zájmů:   

Fiche 1 – Alena Šedá 

Fiche 3 – x 

Fiche 6 – Leoš Mejvald 

 

1.3 Výběr projektů 

Výběrová komise projekty ohodnotila a sestavila seznam projektů seřazených sestupně dle počtu dosažených bodů 

(všechny hodnocené projekty splnily minimální bodovou hranici věcného hodnocení – 50 bodů) a dle kritérií uvedených 

v interních postupech. Projekty, které  mají shodné bodové ohodnocení, byly, v souladu s platnými IP PRV a 

podmínkami výzvy, výběrovou komisí seřazeny sestupně dle výše požadované podpory (netvoří pracovní místa), druhé 

kritérium dle počtu obyvatel obce v místě realizace nebylo použito (žadatelé neměli shodný požadavek na výši dotace). 

Seznam projektů seřazených sestupně dle počtu dosažených bodů 
 

                

 F1 Alokace: 178 872 Kč 
    

  

Pořadí Projekt Požadovaná dotace Body  
 

zbývající alokace   

1. 2021-108-008-001-082 54 900 Kč 78   123 972 Kč   

2. 2021-108-008-001-089 175 000 Kč 78   -51 028 Kč   

3. 2021-108-008-001-087 178 860 Kč 68   -229 888 Kč   

4. 2021-108-008-001-084 90 000 Kč 63   -373 888 Kč   

5. 2021-108-008-001-083 144 000 Kč  63   -463 888 Kč   

  
   

  

 

  

 F3 Alokace: 971 804 Kč 
 

  

 

  

Pořadí Projekt Požadovaná dotace Body   zbývající alokace   

1. 2021-108-008-003-075 179 550 Kč 70   792 254 Kč   

2. 2021-108-008-003-074 337 500 Kč 70   454 754 Kč   

3. 2021-108-008-003-088 225 000 Kč 65   229 754 Kč   

4. 2021-108-008-003-078 180 000 Kč 55   49 754 Kč   

  
   

  

 

  

 F6 Alokace: 1 556 328 Kč 
 

  

 

  

Pořadí Projekt Požadovaná dotace Body   zbývající alokace   

1. 2021-108-008-006-080 240 000 Kč 85   1 316 328 Kč   

2. 2021-108-008-006-081 60 000 Kč 80   1 256 328 Kč   

3. 2021-108-008-006-073 119 736 Kč 75   1 136 592 Kč   

4. 2021-108-008-006-085 238 631 Kč 75   897 961 Kč   

5. 2021-108-008-006-077 240 000 Kč 75   657 961 Kč   

6. 2021-108-008-006-076 477 600 Kč 65   180 361 Kč   

7. 2021-108-008-006-086 84 000 Kč 60   96 361 Kč   

8. 2021-108-008-006-079 800 000 Kč 60   -703 639 Kč   
                

 

Finanční alokace výzvy je dostatečná pouze pro žádosti ve Fichi 3 – Podnikání na venkově. V této fichi tak mohou být 

podpořeny všechny projekty, které splnily kritéria věcného hodnocení (všechny předložené žádosti o podporu). 

V ostatních dvou fichích je možné podpořit / vybrat k realizaci pouze projekty, které jsou pokryty dostupnou finanční 

alokací.  

Rada přistoupila k hlasování o výběru projektů k realizaci. 



 

 

     

 

 
1.2 Rada schvaluje výběr projektu: 2021-108-008-001-082 k realizaci. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0  

(Paní Alena Šedá před hlasováním o výběru projektů z Fiche 1 odešla a hlasování se nezúčastnila. Následně se na jednání vrátila.) 

1.3 Rada schvaluje výběr projektů: 2021-108-008-003-075, 2021-108-008-003-074, 2021-108-008-003-088, 2021-
108-008-003-078 k realizaci. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

1.4 Rada schvaluje výběr projektů: 2021-108-008-006-080, 2021-108-008-006-081, 2021-108-008-006-073, 2021-

108-008-006-085,  2021-108-008-006-077, 2021-108-008-006-076, 2021-108-008-006-086 k realizaci. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0  

(Pan Leoš Mejvald před hlasováním o výběru projektů z Fiche 6 odešel a hlasování se nezúčastnil. Následně se na jednání vrátil.) 

 

 

2 PRV –  úprava finančního a indikátorového plánu  

V souvislosti s realizací programového rámce PRV v tzv. přechodném období je třeba upravit finanční a indikátorový 

plán tak, aby respektoval jak aktuální průběh, tak předpokládanou absorpční kapacitu území MAS.  

Úprava finančního plánu 

Ve fichi 4 – Konkurenceschopné lesnictví zbývají finanční prostředky pro podporu rozvojových projektů ve výši 

476 150 Kč. S ohledem na absorpční kapacitu území pro projekty zaměřené na způsobilé aktivity v této fichi, se jako 

vhodné jeví přesunout nevyužité finanční prostředky do fichí s převisem požadavků nad dostupnou alokací (fiche 1 a 

fiche 6). Finanční plán fichí 2, 3 a 5 zůstává beze změny (změnu není nutné provádět). Navržená úprava je uvedena 

v tabulce níže. Dne 5. 8. 2021 rada rozhodla o rozdělení finanční alokace pro tzv. přechodné období. 

Finanční plán: 

 

  Výše podpory 

  Původní hodnota Úprava 
Navýšení pro 

přechodné období 
CELKEM 

FICHE 1 6 843 400 + 300 000 1 400 000 8 543 400 

FICHE 2 322 090  0 322 090 

FICHE 3 4 350 000  1 000 000 5 350 000 

FICHE 4 1 000 000 -476 150 0 523 850 

FICHE 5 78 440 
 

0 78 440 

FICHE 6 4 500 000 +176 150 2 090 800 6 766 950 

 

V souladu s Pravidly pro změny týkající se Programového rámce Programu rozvoje venkova v souvislosti se 

střednědobým hodnocením a přechodným obdobím je třeba aktualizovat i indikátorový plán tak, že do cílové 

hodnoty je promítnuta skutečnost realizovaných/ vybraných projektů MAS a předpoklad realizovaných 

projektů v následujícím a přechodném období 

 

 

 

 



 

 

     

 

 
Indikátorový plán: 

   Cílová hodnota 93701/92702/ 92501 
 

  
Původní 
hodnota 

Skutečně 
realizováno / 
vybráno MAS 

Předpoklad 
realizace 
zbytková 
alokace 

Navýšení pro 
přechodné 

období 

Výsledná 
cílová 

hodnota 

 FICHE 1 17 19 2 5 26 
 FICHE 2 1 1 0 0 1 
 FICHE 3 18 19 1 5 25 
 FICHE 4 1 1 0 0 1 
 FICHE 5 2 900 0 0 0 2 900 EUR 

FICHE 6 14 28 1 5 34 
 92501 Celkové veřejné výdaje (O.1)  

   93701  Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců (O.4) 
 92702  Počet podpořených akcí/operací (O.3) 

  
 

2.1 Rada schvaluje úpravu finančního plánu (celková výše podpory/dotace): F1:8 543 400,00 Kč; F2: 322 090,00 

Kč; F3: 5 350 000,00 Kč; F4: 523 750,00 Kč; F5: 78 440,00 Kč; F6: 6 766 950,00 Kč. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

2.2 Rada schvaluje úpravu indikátorového plánu (cílová hodnota I 93701/92702/ 92501): F1: 26; F2: 1; F3: 25; F4: 

1; F5: 2 900; F6: 34. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3 PRV –  výzva č. 9  

 

Kancelář MAS připravila výzvu č. 9 v programovém rámci PRV. Interní postupy a Fiche zůstávají beze 

změn. 

Termín vyhlášení výzvy: 1. 2.2022 

Termín příjmu žádostí včetně příloh: od 1. 2. 2022 od 00.00 hodin do 31. 3.  2022 do 24.00 hodin  

Termín registrace na RO SZIF: 30. 6. 2021 

 

Disponibilní alokace (dotace v Kč): 
Fiche 1: 1.400.000,- 

Fiche 3: 1.000.000,- 

Fiche 6: 2.090.800,- 

Celkem: 4.490.800,- 

Poznámka: Finanční alokace se může změnit po ověření při schvalování výzvy na SZIF. 

 

3.1 Rada schvaluje znění a vyhlášení výzvy č. 9 PRV s případným vypořádáním připomínek SZIF. 

 Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



 

 

     

 

 

 

4 Koncepční část SCLLD 2021+ 

Koncepční část SCLLD byla převedena do nového informačního systému ISKP21+ a podána ke schválení 

4.1 Rada bere na vědomí informaci o stavu koncepční části SCLLD na období 2021-2027. 

 

5 Projekt MAP III 
Žádost o projekt Místní akční plán III. byla podána 23. 7. 2021. Při hodnocení projektu byl ze strany hodnoticí komise 

krácen rozpočet ve výši 358 143,64 Kč - zkrácení výše úvazku projektového manažera a administrátora projektu 

(alikvotně k tomu i pojistné na zdravotní a sociálním pojištění). 

5.1 Rada souhlasí s podáním žádosti o podporu projektu MAP Jilemnicko III a ukládá kanceláři MAS jeho další 

administraci. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

6 Akce MAS - Letní doučovací kempy 

 

Akce Letní doučovací kempy byla ze strany MAS vyúčtována.  

Celkové vynaložené prostředky činily: 652.282,99 Kč 

Vratka ve výši 22.717,01 Kč byla odeslána na účet MŠMT dle pravidel. 

 

6.1 Rada bere na vědomí informaci o vyúčtování akce Letní kempy MAS „Přiďte pobejt!“ 2021.  
 

 

 

 

 

Zapisovatel: P. Vanclová 

 

      ……………………………..…………………….… 

    Ověřovatel:    Předseda: Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, 

      zastupuje Alena Šedá  


		2021-12-07T18:50:44+0100
	Alena Šedá




